
2742 Tirsdag den 20. januar 2009 (B 48) 

Kl. 17:44 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg ville jo synes, at det var naturligt -  hvis det 
var tilfældet, at Folketinget gjorde det -  at Folke- 
tingets partier så også blev inddraget i udarbej- 
delsen af ændringerne, inden lovforslaget bliver 
fremsat. Det synes jeg der er al mulig grund til, 
så det vil jeg tro var et naturligt resultat af det. 
Sådan ville jeg i hvert fald selv tolke det, hvis 
det var mig, der sad i ministerens stol. 

Kl. 17:44 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den Radikale ordfører. Og så er det fru 
Line Barfod som ordfører for Enhedslisten. 

Kl. 17:45 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten kan også støtte forslaget. Vi har det 
sådan, at det, der kan være fordelen ved at have 
et beslutningsforslag, jo også er, at vi så kan 
være med til at fastlægge, hvad det er for nogle 
ting, vi i Folketinget lægger vægt på, og som vi 
mener skal indgå i det lovforslag, der kommer 
på et senere tidspunkt. Så det mener jeg i høj 
grad ville være en fordel ved at få vedtaget et 
beslutningsforslag. 

Vi synes, det er på høje tid, at vi får kigget på 
det her. Vi synes, det er rigtig godt, at Socialde- 
mokraterne tager initiativ til det. Der er ingen 
tvivl om, at det desværre, som fru Karina Lo- 
rentzen var inde på, er en branche i stærk vækst 
-  der kommer flere og flere vagter alle steder -  
og derfor er det rigtig vigtigt, at vi også får revi- 
deret loven og får sikret, at der kommer langt 
bedre uddannelse på området. 

Som andre har været inde på, viste de to rø- 
verier, vi så sidste år, jo, at der her er et udsat 
område, som vi ikke har været særlig opmærk- 
somme på tidligere. Desværre nåede man jo hel- 
ler ikke rigtig at få sat gang i vurderingen af ar- 
bejdsmiljøproblemer osv. efter det første røveri, 
før det andet røveri så skete. Og det var tydeligt, 
at der dér var en række ting der ikke var op- 
fyldt. 

Nu omfatter forslaget her jo ikke noget spe- 
cielt om, hvordan værdihåndteringscentralerne 
skal være indrettet, men det er da også noget af 
det, som jeg har spurgt beskæftigelsesministeren 
om, og jeg håber, at vi snart kan se et resultat af 
det arbejde, der er sat i gang for at sikre, at de på 
det område lever op til at håndtere tingene på 
nogle ordentlige måder, så man også beskytter 
de ansatte. 

I forhold til det, der står i forslaget om mere 
uddannelse, synes vi, det er nogle gode ting, der 
peges på, men vi synes da også, det kunne være 
godt at få spørgsmålet om konflikthåndtering 
med i, hvad der skal indgå i uddannelsen af 
vagtpersonale, fordi man netop typisk kan kom- 
me ud i nogle konflikter med forskellige borge- 
re. Og der er det vigtigt at have lært, hvordan 
man håndterer dem -  det har vi set i flere andre 
brancher. 

Det er også vigtigt -  som andre har været 
inde på -  at vide, hvad det er, man ikke må gøre, 
og det er rigtig vigtigt at få lært folk, så det sid- 
der godt fast, hvad forskellen er på, hvad politi- 
et må, og hvad vagtfolk må. Vi er selvfølgelig 
også fuldstændig enige i det, der står her om- 
kring autorisationer, nemlig at vi skal sikre, at 
det er seriøse virksomheder, og at vi skal sikre, 
at der er nogle ordentlige regler for, hvem der 
må drive virksomhed, og hvor hurtigt man kan 
fratage dem autorisationen igen osv. 

Så er jeg enig med fru Karen Hækkerup i, at 
vi ikke fik noget klart svar fra ministeren på det 
om hele det offentlige område, nemlig hvordan 
vi får sikret, at de vagter, der er der, også kom- 
mer med under reglerne. 

Vi støtter forslaget, og så ser vi frem til at få 
noget nærmere information fra ministeren om, 
hvad der sker i den arbejdsgruppe, og hvornår 
man forventer at arbejdet vil være færdigt osv. 

Kl. 17:47 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til Enhedslistens ordfører. Og så er det ord- 
føreren for forslagsstillerne, fru Karen Hække- 
rup. 

Kl. 17:47 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Karen Hækkerup (S): 
Som forslagsstiller vil jeg meget gerne takke for 
behandlingen. Den forløb ganske anderledes, 
end jeg havde indstillet mig på, for jeg havde jo 
nemlig regnet med, at regeringen, som den har 
gjort så mange gange tidligere, ville afvise det 
her forslag. Det har den gjort mundtligt, og det 
har den gjort skriftligt ved forskellige ministre, 
så jeg havde sådan set regnet med, at det var 
den samme sang, jeg skulle høre endnu en gang, 
nemlig at det syntes man ikke der var nogen an- 
ledning til at kigge på. 

Men jeg er blevet glædeligt overrasket. Det 
viser sig jo, at ikke kun regeringen, men sådan 
set det samlede Folketing er enige, hvad angår 
de ønsker, der igennem flere år har været fra 
vagt- og sikkerhedsfunktionærerne, om at få for- 


